
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 28/06/2013                                ANO: III Nº: 590       EDIÇÃO DE HOJE:  2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
DECRETO Nº 4043/2013 

 
 

DECRETO Nº 4043/2013, 27 de junho de 2013. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a Servidora 

pública Efetiva e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto 
no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 1º de julho de 2013, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO a servidora IVANETE CLESI RHEINHEIMER KAFER, brasileira, 
RG nº 3.820.502-1/PR, ocupante do cargo de professor 20 horas, Matrícula 
Funcional 52/3. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 1993/1998. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração 

integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 27 de junho de 2013. 

 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 4044/2013 

 
 

DECRETO Nº 4044/2013, 28 de junho 2013. 
 

REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 1280/12, de 
28 de novembro de 2012, publicado em 06 de dezembro de 2012, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade 
com o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), para a suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme 
segue: 

06.00 - Fundo Municipal de Saúde de Céu Azul 
06.20 - Departamento de Saúde 

1030100082.038000 - Manut. do Depto. de Saúde - Rec. Vinc. (EC 29) 15% Rec. 
Próprias 
3.3.90.32.00.00.00 – Mat., Bem ou Serv. p/ Distrib. Gratuita – 303 – 193.. R$ 
30.000,00 
 

TOTAL.................................................................................................R$......30.000,00 

 

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será 
coberto pela anulação total/parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, 
conforme preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 

06.00 - Fundo Municipal de Saúde de Céu Azul 
06.20 - Departamento de Saúde 
1030100082.038000 - Manut. do Depto. de Saúde - Rec. Vinc. (EC 29) 15% Rec. 
Próprias 
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 303 – 192 
R$...........................10.000,00 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. de Terc. - Pessoa Juríd – 303 – 195 R$ 20.000,00 
 
 

TOTAL..................................................................................................R$.....30.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 28 de junho 2013. 

 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
 

Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 58/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

11 de julho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a aquisição de peças para uso na manutenção do da pá carregadeira Case 

W20E ano 03/03 frota 81; aquisição de peças para uso na manutenção da 

motoniveladora dresser 835 ano 93/94  frota 38; aquisição de peças para uso na 

manutenção da  pá carregadeira michigan 55C ano 93/94 frota 46; e aquisição de peças 

para uso na manutenção da  pá carregadeira michigan 45C ano 90/90 frota 44,  conforme 

estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 28 de junho de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 28/06/2013                                ANO: III Nº: 590       EDIÇÃO DE HOJE:  2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 41/2013 de 24/06/2013 – Ref. Convite nº 18/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): KGF ARQUITETURA LTDA - ME 

OBJETO: Elaboração de projeto arquitetônico, paisagismo e iluminação para revitalização da 

Praça Luiz Carlos Ruaro (anexo a igreja matriz), conforme especificações do edital. 

VALOR: R$ 9.740,00 (nove mil setecentos e quarenta reais). 

PRAZO VIGÊNCIA: 23/11/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039050000 2571 SERV. TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ELISSON GUALTIERI FERREIRA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 42/2013 de 24/06/2013 – Ref. Tomada de Preços nº 2/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): AMBIENTAL COSTA OESTE PROJETOS TECNICOS E 

CONSULTORIA LTDA 

OBJETO: Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB do Município de 

Céu azul, através de técnicos especializados em conformidade com o termo de referência e 

Legislações pertinente, conforme Plano de Trabalho do Convênio de Cooperação Técnica n. 

0504/2010 - FUNASA - M.S. 

VALOR: R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 23/06/2014.    

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039050000 3490 SERV. TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

339039050000 3491 SERV. TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

339039050000 3492 SERV. TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PEDRO FERNANDO VIERA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 49/2013 de 27/06/2013 – Ref. Pregão nº 51/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMÉRCIO DE 

SOFTWARES LTDA 

OBJETO: Aquisição de quatro relógios ponto com leitor biométrico e cartão, para uso na 

prefeitura, pátio de máquinas e secretaria de saúde. 

VALOR: R$ 8.320,00 (oito mil trezentos e vinte reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 26/10/2013.     

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449052360000 3339 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ES 

449052360000 3340 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ES 

449052360000 3626 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ES 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CARLOS EDUARDO ZANQUETTA CARDOZO 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 45/2013, que tem por objeto 

(Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van 

ou ônibus para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração 

Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 

abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

EMPRESA CEUAZULENSE DE 

TRANSPORTES LTDA - ME 

06.310.318/0001-55 78.860,73 

L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME 04.286.278/0001-28 39.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 117.860,73   PAÇO 

MUNICIPAL, aos 27/06/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

